TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARAN

Departamento do Patrimônio
Assessoria Jurídica

EstadodOpartm'

PoderJudlcl'rlo

Protocolo nQ446.958/2014

TERMOADITIVO NQ01

Ata de Registro de Preços nQ41/2014

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ, com sede nesta cidade de

Curitiba, capital do Estado do Paraná, no Palácio da Justiça, sito na Praça Nossa

Senhora Salete s/nº, Centro Cívico, inscrito no CNPJsob nº 77.821.841/0001-94,

representado neste ato pelo Senhor Presidente Desembargador GUILHERMELUIZ

GOMESe de outro lado W3 INDÚSTRIAMETALÚRGICALTDA, inscrita no CNPJsob

o nº 81.114.803/0001-79, com sede na Rodovia Ponta Grossa a Palmeira, Km 3,5;-

Aeroporto - Ponta Grossa -PR - Caixa Posta 1599 - CEP84071-980 - Fone: (42)

3219-3300 - e-mail: leandro@w3.ind.br. neste ato representado pelo Sr; Leandro

Rodrigues Arcos, portador da Cédula de Identidade RGn.º 8047531-4 e inscrito no

CPF sob o n.º CPF 36.517.189-13 firmam entre si o presente aditivo à Ata de

Registro de Preços nº 41/2014, constante deste procedimento, que tem por objeto

o registro de preços para eventual aquisição e instalação de mobiliário padrão

(mesas, armários e outros) que será regido pela Lei nº 10.520/02, Lei Estadual nº

15.608/2007, Lei Federal nº 8.666/1993, e alterações, pelo Decreto 3.931/2001 e

Decreto Estadual nº 2.391/2008, nas condições que seguem:

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRt:SCIMO QUANTITATIVO: Pelo presente fica

acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) o valor previsto para todos os Lotes do

ANEXOI da Ata de Registro de Preços nº 41/2014, perfazendo o referido aumento no

montante de R$ 486.704,68 (quatrocentos e oitenta e seis mil, setecentos e quatro

reais e sessenta e oito centavos), com fundamento no artigo 65, inciso I, letra "a",

e 9 1º, da Lei nº 8.666/93, artigo 112, 9 1º, inciso li, da Lei Estadual nº

15.608/2007 e art. 12, 9 3º do Decreto 2.391/2008, de acordo com os cálculos do

DEFàs fls. 26 do protocolo citado, conforme tabela abaixo:

LOTE VALOR TOTAL ACRESCIMO DE 25%
ANEXO I - LOTE I 548.000,00 137.000,00
ANEXO I - LOTE 11 284.696,20 71.174,05
ANEXO I - LOTE 111 278.966,15 69.741,54
ANEXO I - LOTE IV 281.999,53 70.499,88
ANEXO I - LOTE V 283.743,02 70.935,76
ANEXO I - LOTE VI 269.413,80 67.353,45

,
TOTAL 1.946.818,70 486.704,68

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

I

mailto:leandro@w3.ind.br.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARAN

Departamento do Patrimônio
Assessoria Jurídica

ESllldodo PlIrlln6

Poder Judlcl6no

cLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSiÇÕES GERAIS: Ficam mantidas e

incorporadas a este termo as demais condições não alteradas pelo presente,

contidas na Ata de Registro de Preços nº 41/2014 e no Edital de Edital de Pregão

Presencial nº 12/2014.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias de igual teor,

na presença de duas testemunhas, que também assinam em seguida.

o
'O
o

ü
E -
.8 . ~
o ._

ro N ••••.••
- co 'i::
(1l '- ::l
00.. Ü

Testemunhas:

Desembargado
Presidente do

~ \ / A

Bel. FELI~i16ruDA SIL A MARÇAL
Diretor do Departa ento do atrimônio

RODRIGUES ARCOS
TRI~ METALÚRGICALTDA

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

Estado do Paraná

Poder Judiciário

,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 12/2014

Ata nO. 41/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 41/2014

Na sede do Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, nº 157,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo
Senhor Desembargador GUILHERME LUIZ GOMES, CPF 034.710.559-91, resolve,
nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e
do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS, em conformidade com o pregão e
com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 472.677/2013;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 12/2014;

3 - OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição e instalação de
mobiliário padrão (mesas, armários e outros);

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 30/06/2014 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Nas Unidades Judiciárias indicadas pela Divisão de
Controle Patrimonial;

8 - PREGOEIRO: Mauro Borges de Macedo;

9 - EQUIPE DE APOIO: Anna Paula Surek, Claiton Corsi Rodrigues e Inês de
Oliveira;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial do Departamento do Patrimônio;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamen-o
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos. 157.4° andar - Centro Cívico. Curitiba - Paraná - CEP 80.530-190

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 12/2014

Ata nO. 41/2014

12.1 - W3 INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
81.114.803/0001-79, com sede na Rodovia Ponta Grossa a Palmeira, Km 3,5 -
Aeroporto - Ponta Grossa - Paraná - Caixa Postal 1599 - CEP84071-980 - Fone: {42}
3219-3300 / 3219-3368 - Fax: {42} 3219-3359 - e-mail: leandro@w3.ind.br, neste
ato representada pelo Sr. Leandro Rodrigues Arcos, RG 8047531-4 e CPF
36.517.189-13.

!1A~.t1ilQÚANT~~UNID':P CÓD.: ~, ~' ESPECIFICAÇÕES L ~ '~,. { '~ •• , I:Li?: .. :::. ~R$ l~~t

I 01 150 un APF5 Armário escaninho - modelo 02 - Regional Curitiba 367,56

I 02 150 un APF1 Armário fechado com portas de abrir 396,30

I 03 150 un APF2 Armário semi aberto 360,40

I 04 150 un BPF Balcão com armário fechado 280,67

I 05 400 un GV4 Gaveteiro volante com 4 gavetas 300,42

I 06 10 MPF1
Mesa de reunião retangular/oval - sem montagem 377,18un (somente entreqa)

I 07 10
MPF1- Serviço de Montagem da Mesa de reunião 36,03un MO retanqular/oval

I 08 30 MPFR
Mesa de reunião redonda - sem montagem (somente 246,36un entreqa)

I 09 30
MPFR- Serviço de Montagem da Mesa de reunião redonda 48,02un MO

I 10 200 MPFL5
Mesa em L com tampo único 140x140 - sem montagem 342,19un (somente entreqa)

I 11 200
MPFL5- Serviço de Montagem da Mesa em L com tampo único 31,37un MO 140x140

I 12 100 MPFL2
Mesa em L com tampo único 160x160 - sem montagem 382,61un (somente entreaa)

I 13 100
MPFL2- Serviço de Montagem da Mesa em L com tampo único 31,37un MO 160x160

I 14 20 MPFL1
Mesa em L com tampo único 180x180 - sem montagem 427,24un (somente entreqa)

I 15 20
MPFL1- Serviço de Montagem da Mesa em L com tampo único 31,37un MO 180x180

I 16 30 un MMPF Mesa para máquina de escrever 167,31

I 17 150 un MMC Mesa para microcomputador 213,59

I 18 100 un MR120 Mesa sem gavetas l,20m 189,64

I 19 100 un MR160 Mesa sem gavetas l,60m 228,25

II 01 100 un APF5 Armário escaninho - modelo 02 - Regional Cascavel 374,43

11 02 100 un APF1 Armário fechado com portas de abrir 402,68

I 03 100 un APF2 Armário semi aberto 367,27

04 100 un BPF Balcão com armário fechado 283,83

05 100 un GV4 Gaveteiro volante com 4 gavetas 310,41

06 05 un MPF1 Mesa de reunião retangular/oval 412,40

07 10 un MPFR Mesa de reunião redonda 287,46

08 100 un MPFL5 Mesa em L com tampo único 140x140 361,57

09 50 un MPFL2 Mesa em L com tampo único 160x160 407,60

10 10 un MPFLl Mesa em L com tampo único 180x180 458,61

11 100 un MMC Mesa para microcomputador 222,51

12 50 un MR120 Mesa sem gavetas l,20m 203,43

13 50 un MR160 Mesa sem gavetas l,60m 247,04

111 01 100 APF5 Armário escaninho - modelo 02 - Regional 368,45un
Guarapuava

111 02 100 un APF1 Armário fechado com portas de abrir 397,15

111 03 100 un APF2 Armário semi aberto 361,29

111 04 100 un BPF Balcão com armário fechado 281,3~_

III 05 100 un GV4 Gaveteiro volante com 4 gavetas 307,34 ,

111 06 05 un MPF1 Mesa de reunião retangular/oval 393,99

2
RuaÁlvaro Ramos,157,4° andar - Centro Cívico' Curitiba - Paraná - CEP80.530-190

mailto:leandro@w3.ind.br,

-' ~
Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 12/2014

Ata nO. 41/2014

111 07 10 un MPFR Mesa de reunião redonda 272,42

111 08 100 un MPFL5 Mesi'l em L com tampo único 140x140 351.55

111 09 50 un MPFL2 Mesa em L com tampo único 160x160 394.60

111 10 10 un MPFLl Mesa em L com tampo único 180x180 442.25

111 11 100 un MMC Mesa para microcomputador 217.27

III 12 50 un MR120 Mesa sem gavetas 1.20m 196.37

111 13 50 un MR160 Mesa sem gavetas 1.60m 237.32

IV 01 100 un APF5 Armário escaninho - modelo 02 - Regional Londrina 364.55

IV 02 100 un APFl Armário fechado com portas de abrir 400.84

IV 03 100 un APF2 Armário semi aberto 365.28

IV 04 100 un BPF Balcão com armário fechado 282.99

IV 05 100 un GV4 Gaveteiro volante com 4 gavetas 309.39

IV 06 05 un MPFl Mesa de reunião retangular/oval 406.26

IV 07 10 un MPFR Mesa de reunião redonda 282,45

IV 08 100 un MPFL5 Mesa em L com tampo único 140x140 358.23
• 1

,
IV 09 50 un MPFL2 Mesa em L com tampo único 160x160 403.26,

IV 10 10 un MPFLl Mesa em L com tampo único 180x180 453J6 i

IV 11 100 un MMC Mesa para microcomputador 220.77 •

IV 12 50 un MR120 Mesa sem gavetas 1.20m -201.07

IV 13 50 un MR160 Mesa sem gavetas 1.60m 243.80

V 01 100 un APF5 Armário escaninho - modelo 02 - Regional Maringá 373,43

V 02 100 un APFl Armário fechado com portas de abrir 401.76

V 03 100 un APF2 Armário semi aberto 366.27

V 04 100 un BPF Balcão com armário fechado 283,41

V 05 100 un GV4 Gaveteiro volante com 4 gavetas 309.90

V 06 05 un MPFl Mesa de reuni50 retangular/oval 409.33

V 07 10 un MPFR Mesa de reunião redonda 284.95

V 08 100 un MPFL5 Mesa em L com tampo único 140x140 359.90

V 09 50 un MPFL2 Mesa em L com tampo único 160x160 405,43

V 10 10 un MPFLl Mesa em L com tampo único 180x180 455.89

V 11 100 un MMC Mesa para microcomputador 221.65

V 12 50 un MR120 Mesa sem gavetas 1.20m 202.25

V 13 50 un MR160 Mesa sem gavetas 1.60m 245,42

VI 01 100 un APF5
Armário escaninho - modelo 02 - Regional Ponta 358,47
Grossa

VI 02 100 un APFl Armário fecllado com portas de abrir 387.95

VI 03 100 un APF2 Armário semi aherto 351.31

VI 04 100 un BPF Balcão com armário fechado 277.08

VI 05 100 un GV4 Gaveteiro volante com 4 gavetas 302.22

VI 06 05 un MPFl Mesa de reunião retangular/oval 363.30

VI 07 10 un MPFR Mesa de reunião redonda 247.36

VI 08 100 un MPFL5 Mesa em L com tampo único 140x140 334.84

VI 09 50 un MPFL2 Mesa em L com tampo único 160x160 372.95

VI 10 10 un MPFLl Mesa em L com tampo único 180x180 414.97

VI 11 100 un MMC Mesa para microcomputador 208.53 r
VI 12 50 un MR120 Mesa sem gavetas 1,20m 184.60 ,.-
VI 13 50 un MR160 Mesa sem gavetas 1.60m 221.13 \

~

,

0
3

Rua Álvaro Ramos. 157.40 andar - Centro Cívico. Curiliba - Paraná - CEP 80,530-190

Estado do Paraná

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 12/2014

Ata nO. 41/2014

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 16 de setembro de 2014.

Desembargador
Presidente do. ,....,

'!I- : ~

Diretora do De

L
I~veira

Testemunha

LH RME LUIZ GOMES
ibu ai de Justiça

~R£cno~
Testemunha

r Rodrigues Arcos
tria"Metalúrgica LTDA.

4
Rua Álvaro Ramos. 157. 4° andar - Centro Cívico' Curitiba - Paraná - CEP 80.530-190

	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004